
Jsme v barvě! 
Vážení čtenáři,  
s potěšením Vás vítám u dalšího čísla Lubského zpravodaje, který bude nadále vycházet v barevné formě.  
Doufám, že se Vám nový kabát našeho měsíčníku bude líbit, a že mu i nadále zachováte přízeň. A třeba 
Vás bude barva inspirovat a stanete se přispěvateli třeba již v příštím čísle?! 
Na Vaše články se spolu s tvůrci Lubského zpravodaje těším. 

Ing. Anita Černíková, starostka 

Také my, kteří děláme Lubský zpravodaj, jsme samozřejmě rádi, že došlo na barvu. Barevné fotografie či 
hezky udělané inzerce nebo pozvánky na různé akce jistě padnou mnohem více do oka.  
Jen máme menší prosbu – posílejte prosím fotografie v plném rozlišení. Některé fotografie, které jsme 
dostávali, jsme pro špatnou kvalitu nedali do novin ani v černobílém provedení. Děkujeme za pochopení 
a těšíme se na Vaše příspěvky a fotky. 

Jan Kreuzinger, Miloš Rom 

 

Jak šel život v roce 2016 

Pravidelně se počátkem nového roku zpětně ohlížíme, co uplynulý rok přinesl lidem radostného, ale také 
smutného.  
V krátkém přehledu se podívejme, které významné životní události nás potkaly. 
Nejdříve si uvedeme narození dětí. V Lubech se během loňského roku narodilo 16 dětí, z toho 7 chlapečků 
a 9 holčiček. 
Další radostnou událostí je uzavření manželství. To v Lubech uzavřelo celkem 9 párů, z toho 6 párů bylo 
místních občanů. Pro zajímavost - v Novém Kostele a Kopanině (spadajících pod obvod města Luby), 
uzavřelo manželství celkem 11 párů. Manželství uzavřená mimo obvod Luby nám bohužel nejsou známa 
(tyto informace nám nejsou zpřístupněny). 
K nejsmutnějším událostem patří úmrtí. V loňském roce nás opustilo 28 občanů. V tichém zármutku 
vzpomínáme na ty, kteří již mezi námi nejsou: 
Ballová Marie, Benedikt Josef, Bouček Milan, Božíková Jaroslava, Buchner Helmut, Cízler Jan, Davidová 
Libuše, Demeterová Margita, Galusová Anna, Gothard Jiří, Hroudová Marie, Jaroš Ladislav, Kočárníková 
Jarmila, Koula Ladislav, Kuchta Vladimír, Malček Jozef, Mikitová Alena, Mikulcová Milada, Pour 
Jaroslav, Solařík Miloslav, Stará Ivana, Stehlic Barbora, Svobodová Helena, Šefl Libor, Šímová Anna, 
Toman Jan, Vodičková Jana, Zakopčanik František. 
V roce 2016 se z Lubů odstěhovalo 94 občanů a 135 občanů se do Lubů přistěhovalo.  
K dnešnímu dni (17.01.2017) je v Lubech přihlášeno 2158 občanů. 

Pro srovnání uvádíme tabulku jednotlivých let: 

Statistika rok 2014 rok 2015 rok 2016 
Narození 12 15 16 
Úmrtí 18 23 28 
Sňatky (uzavřené v Lubech) 5 9 6 
Odstěhovaní 53 59 94 
Přistěhovaní 52 103 135 

 

Únor 
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Krásný začátek nového roku 
Každý, kdo se 1. ledna vydal na 2. novoroční výšlap 
na Vysoký kámen, dobře udělal. Na pozvání 
Turistického oddílu zareagovalo a výšlapu se 
zúčastnilo 28 turistů (+ tři psi). 
Počasí sice mrazivé, ale slunečné. A tak jsme lehce 
svižným tempem po necelých dvou hodinách 
(s menšími zastávkami – pitný režim je třeba 
dodržovat☺) došli na Vysoký kámen. K naší radosti 
jsme tam potkali dalších 10 – 12 lubáků, kteří šli 
sólo. To potěšilo. 
Jako již v loňském roce přišel na řadu přípitek, lahví 
sektu bylo dostatek, a tak se dostalo na všechny. 
Pokračovalo se pojídáním jednohubek, k chuti 
přišla česneková pomazánka a jiné chuťovky. Nu, a nechybělo ani společné foto (letos zcela netradičně i ze 
vzduchu s využitím moderní techniky- dronu Jirky Černovského). Někteří jedinci ale na fotce chybějí, byli 
již u ohniště. 
Ohniště zajistil a v chodu udržoval Petr Plzák s pomocníky a byla to milá novinka letošního novoročního 
výšlapu. Zážitek hlavně pro děti – opékání buřtů je stále v kursu. A my starší jsme se rádi přišli ohřát. 

Zašli jsme se také podívat na novou stavbu. Za Vysokým kamenem 
kdysi stála kaplička, dávno tomu. Na jejím místě je nyní postavena 
nová stavba, tzv. výklenková kaple, znovu obnoveno pietní místo. 
Lesy ČR a.s, Lesní správa Kraslice tuto kapli postavily, okolí 
upravily. Slavnostní odhalení a vysvěcení knězem by se mělo konat 
v květnu. Na tuto slavnost je plánován hvězdicový turistický pochod 
z Lubů, Erlbachu, Klingenthalu a z Kraslic. Až budeme znát přesný 
termín, dáme vědět. 
Pak již nastal čas návratu domů. Šlo se v menších či větších 

skupinkách, některé rychleji, některé pomaleji. Ale všichni s pocitem hezky zažitého prvního dne nového 
roku. 
3. ročník Novoročního výšlapu na Vysoký kámen bude 1. ledna 2018. Za turistický oddíl Luby vás zveme 
již dnes a těšíme se na hojnou účast. 

Jan Kreuzinger a Tomáš Lenc 

 
Rytmus – od klienta k občanovi o.p.s. hledá novou kolegyni na pozici 

osobní asistentka ve službě Podpora samostatného bydlení. 

Náplní práce je realizace podpory lidem se zdravotním postižením ve vlastních/pronajatých bytech. 
Nabízíme zajímavou a tvůrčí práci s lidmi se zdravotním znevýhodněním, kteří potřebují podpořit 
s chodem domácnosti, s péčí o sebe, s nabídkou volnočasových aktivit, doprovodem k lékaři, pomoc při 
jednání na úřadech atp... Nástup ihned. 
Požadujeme - komunikační schopnosti, trpělivost, kreativitu, zkušenost s podporou lidí s postižením 
výhodou 
Získáte zajímavou zkušenost, nové pohledy na možnosti lidí s postižením, metodické vedení zkušenými 
pracovníky a sdílení zkušeností s ostatními asistenty, možnost seznámit se s chodem neziskové organizace 
poskytující inovativní sociální služby. Mzdové ohodnocení: 100 Kč/hod. Místo výkonu práce: Luby. 
 
Kontakt:  
Šárka Paříková tel: 737249597  
Email: sarka.parikova@rytmus.org 
Nebo 
Eva Lorenzová 734 441 358 

Zaměstnavatel:  
Rytmus - Od klienta k občanovi, o. p. s. 
Adresa:  
Londýnská 81, Praha 2 
pracoviště: Jednoty 1931, Sokolov 
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Vyberte si v knihovně 
Puk Damsgardová: Rukojmí ISIS. 

Dramatický příběh popisuje zážitky dánského fotografa Daniela, který společně s osmnácti dalšími lidmi 

strávil třináct měsíců v rukou Islámského státu. Kniha líčí strašlivé podmínky, v nichž byli vězni nuceni 

žít, a nelidské zacházení, které rukojmí, mezi něž patřil i později popravený Američan James Foley, 

museli snášet. Vyprávění přibližuje i složité vyjednávání s únosci a jak situaci zvládala Danielova rodina. 

Eric Rickstad: Tiché dívky. 

Mladé ženy se záhadně ztrácejí jedna za druhou a policie se snaží přijít na to, co dívky spojuje. Detektiva 

Ratha trápí vlastní násilná a bolestná minulost a znovu zjišťuje, že zlo číhá všude, i v malých, zdánlivě 

idylických městečkách – a nikdo není v bezpečí. 

Frederick Forsyth: Vypravěč (Vlastní životopis). 

Světoznámý autor špionážních románů, v dlouho očekávané knize, jejímž je autorem i hlavním hrdinou 

a v níž mimo jiné po letech mlčení přiznává, že byl téměř dvacet let agentem britské tajné služby MI6. 

„Ten člověk žil úchvatný život. Život barvitější než román“ napsal Washington Post. 

Simona Ahrnstedt: Z donucení. 

Z donucení je velkolepý milostný román, ve kterém se setkáváme se středověkým Švédskem plným 

intrik, turnajů, hradů a panských sídel. 

Michael Viewegh: Melouch. 

Dva dlouholetí kamarádi a někdejší kolegové – učitelé se už pár let živí poněkud lukrativnějšími 

profesemi. Aby si od svých náročných povolání odpočali, vyrazí na pár dní na řeku Sázavu. Jenomže 

muži jak známo nepřestávají pracovat ani na dovolené… 

Kateřina Janouchová: Horká stopa. 

Katty objeví ve vaně nahého muže, jehož kdosi zastřelil. Z obav, co by tomu řekla policie a jak by asi 

zapůsobil na její přecitlivělou šestnáctiletou dceru, se rozhodne mrtvolu „uklidit“ do sklepa. Ale 

překvapením není ještě konec. Liv se zase ocitla ve věku, kdy nenávidí celý svět. Nesnáší své jméno, 

svého přítele i svou trapnou matku. Liv se chystá 

ze svého starého života vypadnout. Spolu s Katte, 

Liv a autorkou Kateřinou Janouchovou se čtenář 

vydá na vzrušující dobrodružství, kterým se jako 

červená nit táhne křehký, ale nakonec láskyplný 

vztah matky a dcery. 

Uzavření lékárny v Lubech 
V lednovém čísle Lubského zpravodaje jste si ve 

zprávách ze zastupitelstva mohli přečíst, že na město 

Luby byla doručena tříměsíční výpověď z pronájmu 

nebytových prostor lékárny. 

Jediným, ale bohužel nezvratným důvodem uzavření 

lékárny je to, že již dvě lékárnice, které v průběhu 

roku 2016 pracovaly v Lubech, ukončily pracovní 

poměr a Mgr. Peterek nemá možnost najít novou 

kvalifikovanou pracovní sílu, která by do Lubů 

dojížděla. 

I přes veškeré nesnáze spojené s odchodem dvou 

zaměstnanců Mgr. Peterek dokázal zabezpečit chod 

lékárny alespoň do konce února. Za to mu patří dík. 

Co bude dál? Řetězce jako Dr. Max či BENU ani 

Lékárníci 95 provozovat lékárnu v Lubech zájem 

nemají.  Budeme tedy i nadále hledat a snad se nám 

poštěstí lékárnu v Lubech udržet. 

Ing. Anita Černíková, starostka 
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Následováníhodný příklad 
Kdo se může stát dárcem kostní dřeně? 
Do Českého národního registru dárců dřeně může vstoupit zdravý muž či žena ve 

věku 18 − 35 let a jednou třeba zachránit život těžce nemocnému tím, že daruje 

nepatrné množství svých zdravých krvetvorných buněk pro transplantaci.  

Jednou z dárkyň kostní dřeně se v roce 2016 stala paní Lucia Glazerová z Lubů. 

Chtěla bych jí touto cestou poděkovat za osobní statečnost. 

„Vážím si toho, že jste dokázala darovat kousek sebe sama - možná jste tím navrátila 

zdraví vážně nemocnému, možná zachránila jeden lidský život. Kdo z nás se může 

pyšnit takovým skutkem? Děkuji.“ 

Anita Černíková, starostka 

__________________________________________________________________________________ 

Geniální nápad zachránil desetitisíce lidských životů  

Jako první transplantoval kostní dřeň v roce 1963 prof. E. Donnall Thomas v Seattlu v USA. Už v první 

polovině 70. let 20. století provedl více jak 100 transplantací u nemocných s leukémií. Za své dlouholeté 

úsilí a mimořádné transplantační úspěchy obdržel v roce 1990 Nobelovu cenu za medicínu. Zpočátku byly 

prováděny jen transplantace od pokrevně příbuzných dárců. Jenže ti se hodí jen v menšině případů. 

K vyššímu počtu úspěšně provedených transplantací proto došlo až s rozvojem registrů nepříbuzných, tedy 

dobrovolných dárců kostní dřeně.  

Na nápad registru dobrovolných potenciálních dárců, kteří budou kdykoliv v budoucnu ochotni darovat 

krvetvorné buňky ze své kostní dřeně, ihned, jakmile to bude třeba, přišla v 70. letech minulého století 

nešťastná matka nemocného syna Anthonyho Nolana ve Velké Británii. V jejich rodině nebyl vhodný 

příbuzný dárce. Chlapec se bohužel nalezení vhodného dárce nedožil (zemřel jako osmiletý), ale jeho 

maminka svým nápadem pomohla zachránit desetitisíce životů nemocných po něm…  

Počet dárců v Českém národním registru dárců dřeně: 69 199 

Počet dárců v registrech světa: 29 173 678 

stav ke dni 31. 12. 2016 Informace převzaty z webových stránek Českého národního registru dárců dřeně (ČNRDD). 

 

Známé termíny sportovních 
a kulturních akcí 2017 

Pondělí 1. května  –  12. Lubská desítka 
Neděle 28. května  –  38. Erlbašský horský výšlap 

Sobota 5. srpna  –  23. Hraniční slavnosti – prostor 

 hraničního přechodu 
Neděle 6. srpna  –  23. Hraniční slavnosti 

 náměstí před radnicí 

Sobota 16. prosince –  18. Vánoční setkání u stromku 
 

Josef Klier. Výroba hmatníků pro violinu, violu, čelo a basy. 

Schönbach  No. 168 bei Eger. 

I v roce 2017 pro vás zůstává 

otevřeno obchodní místo 

České pojišťovny 

Otevřeno každé pondělí 

od 14.00 do 17.00 hod. 

Po telefonické dohodě možno i jindy. 

Telefon 728 926 032 

kancelář v Lubech, Družstevní 709 
(naproti restauraci U Moravů) 

- životní a úrazové pojištění, dětské pojištění 

- pojištění domů, bytů a odpovědnosti 

- povinné ručení, havarijní pojištění 

- cestovní pojištění 

- výhodné zúročení úspor s ČP Investem 

Nově také nebankovní úvěry od Profi Creditu 

pro zaměstnance i podnikatele. 

Eva Engl Johanová, výhradní pojišťovací 

poradce České pojišťovny a.s. 
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Společenská kronika 
V měsíci únoru 2017 oslaví významné 

životní výročí tito občané města Luby:  

Boudová Marie 

Cagašík Svatopluk 

Dvoracká Katarína 

Lencová Růžena 

Louženská Jaroslava 

Pěnkava Jiří 

Poplštein Karel 

Prandnerová Vlasta 

Smitka Josef 

Večeřa Jiří 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme! 
 

Humor 
„Haló. To je vodárna?“ 

„Ano. Co si přejete?“ 

„Z mého vodovodu teče voda.“ 

„A co byste očekával?“ 

„Tož kurňa – podle účtu alespoň Pilsner Urquell!“ 

 

PLYNOSERVIS 
voda-topení-plyn 

 

Martin Forrai 
 

• opravy, montáže, servis plynových kotlů, 

topidel, karem a ohříváků vody různých 

typů a značek 

• pravidelné prohlídky, revize, čištění ply-

nových spotřebičů  

• opravy a údržba plynových spotřebičů 

a jejich uvádění do provozu 

• kontroly úniku plynu, měření emisí  

 

Kontakt: 

Martin Forrai 

tel.: 724 349 306, e-mail: forrai@volny.cz 

Palackého 1399/70, 358 01 Kraslice 

 

Inzerce 
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Tříkrálová sbírka 2017 - výsledky 
XVI. Ročník Tříkrálové sbírky, v naší farnosti se konal ve dnech 8. ledna 
2017. Do ulic našich měst vyrazilo 17 skupinek koledníků, které měly 3 - 4 
členy, a 5 dobrovolníků pomáhalo s dopravou a administrativou. 
Na území farnosti Skalná jsme celkem vybrali 59.179,- Kč, což je opět mírný 
nárůst oproti předchozímu roku, kdy jsme vykoledovali částku 55.300,- Kč. 
V jednotlivých oblastech v pokladničkách jsme vykoledovali takto: 
ve Skalné 19.136,- Kč, v Lubech 24.026,- Kč, a v Plesné 19.016,- Kč.  

Všem dárcům i koledníkům ze srdce děkujeme a přejeme hodně Božího požehnání do celého 
roku. 

P. ThMgr. Piotr Libner, administrátor farnosti 
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Společnost SKALDO a.s. přijme zaměstnance  

na hlavní pracovní poměr na pozici 

ŘIDIČ NÁKLADNÍHO VOZIDLA 
 

Minimální požadavky: 

- Řidičský průkaz skupiny „C“ 

Nabízíme: 

- Pravidelná školení 

- Závodní stravování 

- 5 týdnů dovolené 

- Finanční benefity  

- Stálá pracovní doba 

 

Tel. kontakt:  602 179 059, 602 479 121   

Osobní kontakt:  areál Vonšov u Skalné,                 

    po. - pá. 8.00 - 14.00 
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Hornovogtlandský klub miniatur železničních modelů v Adorfu/Vogtland 
zve k návštěvě 

Spolek byl založen v únoru 1968 jako společenství nadšenců železničních modelů v Horním Vogtlandu. 

Činnost členů spolku zahrnuje výstavbu modelových železnic a jejich vystavování. Klub byl a je financován 

z členských příspěvků a vstupného z výstav. Sponzoring v tomto hraje dnes svou neméně důležitou roli. 

V současnosti 25 členů spolku, staví, udržuje a obstarává modely železničních tratí Z, TT, H0 a H0e a IIm-

LGB. Význam klademe na, do detailu propracovanou autenticitu krajinek a železnic.  Několik našich sestav 

a historii spolku naleznete v internetu pod www.modellbahn-adorf.de. 

 

Naše výstavy pořádáme tradičně každý rok ve 

3. adventu, v posledním lednovém víkendu 

a 1. víkend v únoru v prostorách spolku 

v Adorfu, ulice am Markt 35b. 
Naše další výstavy se konají dne 

04.02. a 05.02. 2017. 

Lubský zpravodaj: vydává MěÚ Luby, nám. 5. května 164, PSČ 351 37, odpovědný redaktor J. Kreuzinger. Registrováno u MK ČR E 11477. 
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Redakce neodpovídá za obsah dodaných článků a obsah článků nemusí vyjadřovat názor redakce. Příspěvky v elektronické 
podobě zasílejte do 25. dne předchozího měsíce na adresy: rommil@atlas.cz nebo jankreuz@seznam.cz 
Informace o městě Luby na adrese: www.mestoluby.cz. 


